

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

**Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.**

Rok 1869. Wydano i rozesłano dnia 4. Września 1869. **XIII. Część.**

Nr. 28.

Rozporządzenie c. k. Szefa Namiestnictwa z dnia 16. Sierpnia
1869. r. l. 29,874.

dla ujednostajnienia procedury w powszechno-publicznych szpitalach z osobami cierpiącymi na długotrwałe choroby, lecz które i nadal w takich zakładach pielęgnowane być mogą, niemniej z osobami, które złożone są chorobami nie do wyleczenia i nie mogącymi być leczone w tych szpitalach.

Jego Excellencya Pan Minister Spraw Wewnętrznych wydał na dniu 17. Czerwca 1869. roku l. 1,713 dla ujednostajnienia procedury w powszechno-publicznych szpitalach z osobami cierpiącymi na długotrwałe choroby, lecz które i nadal w takich zakładach pielęgnowane być mogą, niemniej z osobami, które złożone są chorobami nie do wyleczenia i nie mogącymi być leczone w tych szpitalach, na podstawie ministeryalnego rozporządzenia z dnia 4. Grudnia 1856. r. l. 26,641, ogłoszonego z tą 12. Stycznia 1857. r. l. 50,700, tudzież ustawy o przynależności z dnia 3. Grudnia 1863. r. (Dziennik ustaw Państwa nr. 105.), następujące rozporządzenie:

1. Przepisane przytoczonym rozporządzeniem ministeryalnym doniesienia o długotrwałych chorobach, które dotychczas zakłady szpitalne na podstawie ogłoszonego pod dniem 19. Kwietnia 1855. r. l. 3,880 ministeryalnego rozporządzenia z dnia 6. Marca 1855. r. l. 6,382 przysyłać miały w miarę, kiedy choroba okazuje się chroniczną, do c. k. Namiestnictwa tego kraju, do którego chory przynależał, najdalej po upływie ćwierćrocza w drodze przynależnej z pozostawieniem wyboru dalszego płacenia kosztów pielęgnowania lub

odebrania chorego z zakładu, mają być przedkładane c. k. Namiestnictwu na przyszłość bez wyjątku, a więc bez względu na to, kiedy choroba okazuje się być chroniczną, w każdym jednak razie najdalej po upływie pierwszego ćwierćroczca od dnia przyjęcia chorego, i sporządzane według skazówek, załączonym formularzem objętych.

2. Według istniejących przepisów nie można żądać od funduszu krajowego zwrotu kosztów za pielęgnowanie osób niewyleczonych i nie mogących być w szpitalu kurowanemi. Te więc publiczne zakłady mogą przyjmować takich chorych tylko wtedy, jeżeli chodzi o przemijające, szczególnego lekarskiego starania wymagające pogorszenie choroby nieuleczonej, lub o inną połączoną z tą przypadkową słabością.

Z tego więc powodu należy wydalic z zakładu każdego będącego tam chorego, skoro dostrzeze się na nim taki stan nie do wyleczenia, który go robi niedopuszczalnym w publicznym zakładzie zdrowia, i to bez względu na upłyniony już czas kuracyi.

Gdyby zaś taki chory sam sobie zostawiony być nie mógł, to ma być wezwana gmina, w której ów publiczny zakład zdrowia się znajduje, aby tę osobę w przeciągu pewnego krótkiego czasu odebrała, z udzieleniem jej przytem dat, w załączonym formularzu II. wskazanych.

Dla tej gminy są zaś obowiązującemi przepisy ustawy o przynależności czyli swojszczyźnie z dnia 3. Grudnia 1863. r. (Dz. ustaw Państwa nr. 105. Rozdział IV.), a względem obcych ubogich w szczególności §. 28. tej ustawy.

W razie gdyby taka do wydalenia z zakładu przeznaczona osoba należała do sąsiedniej gminy, może się zakład szpitalny znieść z nią bezpośrednio.

3. Publiczne zakłady szpitalne i gminy są odpowiedzialne za ścisłe wykonanie obowiązków powyżej wskazanych.

Co niniejszem do powszechnej podaje się wiadomości.

Possinger m. p.

Formularz I.

(Na doniesienia długotrwałych chorób.)

(a) Znajdujący (a) się w tym zakładzie chory (a) (imię i stan wyrazić)
 mający (a) lat
 przyjęty (a) dnia pod liczbą
 jest na podstawie przyniesionych (zarekwirowanych) dokumentów

 przynależny (a) do gminy i może być na koszt
 funduszu krajowego pielęgnowany (a).

Chory (a) ten (ta) cierpi na
 Choroba jego (jej) wymaga do zupelnego wyleczenia prawdopodobnie je-
 szcze (czas wyrazić). Chory (a) może być prze-
 wiezionym (a) powozem lub koleją bez nadzoru.
 tylko pod nadzorem.

Chory (a) nie może być na teraz przewiezionym (a), a do jego (jej)
 przewiezienia potrzeba prawdopodobnie jeszcze (czas wyrazić).

Uwaga. Odezwe należy na odwrotnej stronie załączyć.

Formularz II.

(Dla oddania niewyleczalnych przynależnej gminie.)

Znajdujący (a) się w tym zakładzie chory (a)
 (imię i stan)
 mający (a) lat; przyjęty (a) dnia
 jest według dotychczasowych badań ubogim (a), a według

 należy do gminy
 cierpi na

Choroba ta jest nie do uleczenia, i chory (a) nie może być dłużej trzy-
 manym (a) w tym zakładzie na koszt funduszu krajowego, lecz nie może
 także być sam (a) sobie zostawionym (a)
 ponieważ

Chory (a) {
 może iść piechotą.
 być przewieziony (a) wozem.
 być przeniesiony (a) na noszach.

Uwaga. Odezwe należy na odwrotnej stronie dołączyć.